alla disposizione normativa di cui all’art. 44, comma 5, del Codice dei Contratti Pubblici; 

- il verbale di consegna dei lavori, ai sensi del D.lgs. 36/2023 All. II.14 art. 3 commi 2 e 8 e art. 5 DM 

49/2018, in data 6 marzo 2025, registrato al prot. n. 547, con cui è stato stabilito in 479 

(quattrocentosettantanove) giorni naturali e consecutivi il termine di completamento finale dell’opera; 

- con Decreto del Commissario Straordinario n. 80 del 14/10/2024 i lavori in oggetto sono stati affidati 

all’impresa FERRARO S.p.A., con sede in Roma, Via Giuseppe Tomasetti n.

[...]

- le lavorazioni oggetto del subappalto a cascata consistono nella fornitura e posa in opera di gronde di 

diverse tipologie, coprimuro, tappi separatori e smorzatori di flusso, rientranti nelle lavorazioni 

metalliche connesse all’intervento principale; 

- l’importo complessivo del subappalto a cascata è pari a € 27.548,35 (euro 

ventisettemilacinquecentoquarantotto/35), oltre IVA, di cui € 2.000,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

- l’impresa METALSAGOME S.R.L., con sede legale in Torremaggiore (FG), Via Michele di Pumpo n. 10, P. 

IVA 03868640719, iscritta al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A.